

پاورقی (۶۵)

پایان داستان مائو

دایان دوکریه . ترجمه: محمدعلی عسگری



مائو

کسی که زاننش دراز است و در یک دست حقیقت و در دست دیگر، دروغ دارد. در خیابان‌های یکن مردم فریاد می‌کشیدند ۱۰۰ هزار کارد بخورد به جان جیانگ چینگ!».

سال ۱۹۸۰ بود که محاکمه این خائن شروع شد.

همه با بی‌صبری انتظار چنین لحظاتی را می‌کشیدند. در طول جلسه دادگاه، همه ابراز خوشحالی کرده و به او دشنام می‌دادند. وقتی قاضی شروع کرد از او بازپرسی کند که چرا «لیو شان‌وکی» و «وانگ کانگ‌سای» را بازداشت کرده و موجب مرگ آنها شده است، شروع به سخنانی طولانی کرد تا برای خودش مشروعهتی به‌دست آورد، اما در نیمه راه سخنانش متوقف شد و خواست به توالث برود. بعد پشت درها پنهان شد و آن را از داخل قفل کرد. یک ساعت آنجا ماند و بیرون نیامد. پلیس‌ها نگران شدند که حدس‌شان درست از آب در آید: خدای من، او خودکشی کرده است؟ اما در آخر، جیانگ چینگ دوباره پیدا شد که سلاانه‌سلانه راه می‌رفت. به جایگاهش برگردانده شد. بعد از آنکه نگاه‌ها همه به‌خاطر این ورود عجیب‌وغریب متوجه او شد، رو به رئیس دادگاه کرد و گفت: چرا مد حرف‌هایم را قطع می‌کنی؟! مثل اینکه خیلی دوست داری سرم را قطع کنی!». دفاع از خودش نیز حیرت‌آور بود: «من هیچ روزی برای خودم برنامه‌ای ویژه نداشتم. هرچه را انجام دادم، این بود که از تصمیمات کمیته مرکزی حزب پیروی کرده و فرامین آن را اجرا می‌کردم. هرچه را انجام دادم این بود که از خط رئیس دفاع کرده و آن را پیاده کنم؛ یعنی خط انقلابی و کارگری مائو... شما واقعا مثل کسانی هستید که به‌دنبال سایه او باشند؛ به خودتان جسارت داده و قاتل و قربانی را درهم ادغام کرده‌اید. فراموش نکنید فرد قربانی ای را که شما قاتانش می‌نامید، ۳۸ سال همسر رئیس مائو بوده است؛ تک‌تک این همه روزها، در تمام این دوران، در خوشی‌ها و غم‌ها کنار هم بودیم. در طول سال‌های جنگ، من تنها زنی بودم که سایه‌به‌سایه مائو در جبهه‌های جنگ حضور داشتم. اما شما آن موقع در کدام سوراخ قایم شده بودید؟!».

در حضور ۳۶ قاضی و گروهی از مردم مرکب از ۶۰۰ نفر، جیانگ چینگ به اعدام محکوم شد. این حکم در تاریخ ۲۵ ژانویه سال ۱۹۸۱ صادر شد. اما باید دنگ شیائو پینگ درباره آن تصمیم می‌گرفت؛ فردی که آن زمان، دیگر زمام امور را کاملاً به‌دست گرفته بود. مدت دو سال به او مهلت داده شد تا فکر کند، اگر توبه می‌کرد، از مرگ نجات می‌یافت. اما او نپذیرفت و حکم اعدام، به حبس ابد تغییر پیدا کرد. شاید حبس طولانی‌مدت بتواند آن روح پریشان را به رستگاری هدایت کند. اما جیانگ همچنان تصمیم داشت به بهای بیشتری، صحنه را ترک کند. می‌خواست مانند یک هنرپیشه، آخرین صحنه را آن‌طور که خود می‌خواست، بازی کند. بنابراین در تاریخ ۱۴ می سال ۱۹۹۱ خودکشی کرد. برای اینکه هیچ‌گونه مراسمی برای او گرفته نشود، دنگ شیائوپینگ خبر مرگ او را دو سال بعد اعلام کرد. به‌این‌ترتیب، پرده‌های صحنه آرام‌آرام فروافتاد.

ادامه دارد

تک خبر

اعدام وزیردفاع

باگلوله‌ضدهوایی

● سازمان اطلاعات کره‌جنوبی اعلام کرد رهبر این کشور، وزیر دفاع کابینه‌اش را به‌دلیل نافرمانی و چرت‌زدن در نشست‌های نظامی، با سلاح ضدهوایی اعدام کرده است. به گزارش خبرگزاری روتترز، اگر این خبر تأیید شود، این حادثه یک‌بار دیگر بی‌رحمی «کیم جونگ اون» رهبر کره‌شمالی را حتی در ارتباط با بالاترین مقامات دولتش نشان می‌دهد؛ مقاماتی که مظنون به عدم وفاداری به او هستند، پیش از این، اعدام کرده بود. اعدام وزیر دفاع کره‌شمالی، همچنین درگیری قدرت احتمالی را در سطح رهبری این کشور نشان می‌دهد. در نمونه‌ای دیگر، از اتفاقاتی که می‌توان آن را بیانگر وجود مشکلات در رده‌های بالای دولت کره‌شمالی دانست، لغو سفر کیم به مسکو به علت وجود «مسائل داخلی» بود. این در حالی است که اواخر ماه پیش، آژانس اطلاعاتی کره‌جنوبی اعلام کرد رهبر این کشور طی سال جاری دستور اعدام ۱۵ نفر از مقامات ارشد، ازجمله دو معاون وزیر را به دلیل زیر سؤال‌بردن قدرت‌ش، صادر کرده است. «هان بی‌یووم»، معاون مدیر آژانس اطلاعات کره‌جنوبی، طی گزارشش به مجلس این کشور گفت، صدها نفر از مردم شاهد اعدام هیون یونگ چئون، وزیر دفاع کره‌شمالی، بوده‌اند؛ اعدامی که توسط یک سلاح ضدهوایی در ۳۰ آوریل انجام شده است. چنین روش‌های خشن‌آمیزی؛ تاکنون بارها توسط کیم جونگ اون در اعدام مقامات ارشد و درس عبرت‌کردن سرانجام آنها، مورد استفاده قرار گرفته است.

با شلیک گلوله، سد راه اتوبوس شدند، سرنشینان را به رگبار بستند، برای بی‌جان‌کردن مسافران نیمه‌جان، صندلی‌های اتوبوس را یک‌به‌یک کشتند و درنهایت، به‌راحتی از صحنه گریختند. این عملیات تروریستی شش مرد مسلح، سوار بر سه موتورسیکلت در کراچی پاکستان بود که به کشته‌شدن ۴۴ مسافر اتوبوس و زخمی‌شدن ۲۰ نفر منجر شد. شاهدان عینی می‌گویند بسیاری از مسافران که همگی شیعه اسماعیلی بودند، از فاصله نزدیک، هدف مردان مسلح قرار گرفتند. زنان و کودکان با فریاد، تقاضای کمک می‌کردند، اما هیچ‌کس جرئت نداشت به آنها کمک کند. «سلیم، یکی از مسافران نجات‌یافته که با دست‌وپای زخمی به بیمارستان منتقل شده، می‌گوید: «مردان

مسلح پس از آنکه وارد اتوبوس شدند، کشتار را آغاز کردند. من پنج مرد مسلح را دیدم که به‌صورت انفرادی مسافران را مورد هدف قرار دادند». او درادامه گفت: «آنها ما را هدف قرار دادند، چراکه به نظر بسیاری از مردم پاکستان، ما مسلمان نیستیم».

تقریباً همه مسافران از شیعیان اسماعیلیه بودند؛ مسلمانانی که پیرو «آقاخان»، رهبر معنوی و سرمایه‌دار معروف ساکن اروپا، هستند. اگرچه به گفته ناظران، رویکرد اسماعیلی‌ها، صلح‌آمیز و پیشرو است، اما گروه‌های شبه‌نظامی سنی پاکستانی که چند دهه در کراچی فصال بوده‌اند، همواره به آنها به دید مرتد می‌نگرند.

اگرچه گروه تروریستی «جندالله» وابسته به طالبان در پاکستان مسئولیت این حمله را برعهده گرفته، اما پلیس پاکستان هنوز تأیید نکرده کدام‌یک از گروه‌های بی‌شمار تروریستی این کشور مسئول این عملیات است. اعلامیه‌های چاپ‌شده‌ای که در حوالی صحنه حادثه پیدا شده، تأیید می‌کند گروه تروریستی «داعش» ترتیب‌دهنده این حمله بوده است؛ آن‌طور که در این اعلامیه‌ها نوشته شده، آنها

در حضور ۳۶ قاضی و گروهی از مردم مرکب

از ۶۰۰ نفر، جیانگ چینگ به اعدام محکوم شد. این حکم در تاریخ ۲۵ ژانویه سال ۱۹۸۱ صادر شد. اما باید دنگ شیائو پینگ درباره آن تصمیم می‌گرفت؛ فردی که آن زمان، دیگر زمام امور را کاملاً به‌دست گرفته بود. مدت دو سال به او مهلت داده شد تا فکر کند، اگر توبه می‌کرد، از مرگ نجات می‌یافت. اما او نپذیرفت و حکم اعدام، به حبس ابد تغییر پیدا کرد. شاید حبس طولانی‌مدت بتواند آن روح پریشان را به رستگاری هدایت کند. اما جیانگ همچنان تصمیم داشت به بهای بیشتری، صحنه را ترک کند. می‌خواست مانند یک هنرپیشه، آخرین صحنه را آن‌طور که خود می‌خواست، بازی کند. بنابراین در تاریخ ۱۴ می سال ۱۹۹۱ خودکشی کرد. برای اینکه هیچ‌گونه مراسمی برای او گرفته نشود، دنگ شیائوپینگ خبر مرگ او را دو سال بعد اعلام کرد. به‌این‌ترتیب، پرده‌های صحنه آرام‌آرام فروافتاد.

تک خبر

اعدام وزیردفاع

● سازمان اطلاعات کره‌جنوبی اعلام کرد رهبر این کشور، وزیر دفاع کابینه‌اش را به‌دلیل نافرمانی و چرت‌زدن در نشست‌های نظامی، با سلاح ضدهوایی اعدام کرده است. به گزارش خبرگزاری روتترز، اگر این خبر تأیید شود، این حادثه یک‌بار دیگر بی‌رحمی «کیم جونگ اون» رهبر کره‌شمالی را حتی در ارتباط با بالاترین مقامات دولتش نشان می‌دهد؛ مقاماتی که مظنون به عدم وفاداری به او هستند، پیش از این، اعدام کرده بود. اعدام وزیر دفاع کره‌شمالی، همچنین درگیری قدرت احتمالی را در سطح رهبری این کشور نشان می‌دهد. در نمونه‌ای دیگر، از اتفاقاتی که می‌توان آن را بیانگر وجود مشکلات در رده‌های بالای دولت کره‌شمالی دانست، لغو سفر کیم به مسکو به علت وجود «مسائل داخلی» بود. این در حالی است که اواخر ماه پیش، آژانس اطلاعاتی کره‌جنوبی اعلام کرد رهبر این کشور طی سال جاری دستور اعدام ۱۵ نفر از مقامات ارشد، ازجمله دو معاون وزیر را به دلیل زیر سؤال‌بردن قدرت‌ش، صادر کرده است. «هان بی‌یووم»، معاون مدیر آژانس اطلاعات کره‌جنوبی، طی گزارشش به مجلس این کشور گفت، صدها نفر از مردم شاهد اعدام هیون یونگ چئون، وزیر دفاع کره‌شمالی، بوده‌اند؛ اعدامی که توسط یک سلاح ضدهوایی در ۳۰ آوریل انجام شده است. چنین روش‌های خشن‌آمیزی؛ تاکنون بارها توسط کیم جونگ اون در اداشته و به صورتی جور یا ناجور به هم وصله‌پینه شده‌اند. پس اگر جدایی و تجزیه، سرنوشت محتوم عراق باشد، می‌تواند تصورش را کرد

گفته‌اند حمله، انتقام «شکنجه زنان اهل سنت توسط پلیس» و «کشتار مبارزان توسط پلیس کراچی» بوده است. ماه گذشته و زمانی که «دبرا لوبو»، شهروند آمریکایی ساکن پاکستان هم در کراچی با شلیک گلوله کشته شد، پلیس چنین اعلامیه‌هایی در صحنه حادثه پیدا کرد. باین‌همه، «احمد مروات»، سخنگوی جندالله، روز گذشته با پذیرفتن مسئولیت این حمله، به «ویترز» گفت: «کسانی که کشته شدند، اسماعیلی بودند و ما آنها را مرتد می‌دانیم. در روزهای آینده، ما به اسماعیلی‌ها، شیعیان و مسیحیان حمله خواهیم کرد».

داعش در پاکستان

در ماه‌های اخیر، موجی از حوادث به راه افتاده که شک و شبهه‌ها پیرامون حضور داعش در پاکستان

جهان



ده‌ها کشته و زخمی در حمله تروریستی به اتوبوس شیعیان در کراچی

کشتار با فراغ‌بال

را تشدید کرده، اعلامیه‌های هواداران داعش و کرافیتی‌ها، تنها بخشی از نشانه‌های این حضور است و در کنارش، برخی از شبه‌نظامیان طالبان پاکستان هم به تابعیت داعش درآمده‌اند؛ باین‌همه، تحلیلگران بر این باورند که حضور داعشی در پاکستان هنوز فراگیر و گسترده نیست.

حمله اخیر در حالی صورت گرفته که تقریباً حدود دو سال از عملیات نیروهای امنیتی ویژه پاکستان (شبه‌نظامیان موسوم به رنجرا) علیه تروریست‌ها و گروه‌های جنایتکار می‌گذرد. اکنون با ادامه ناامنی‌ها، بسیاری از اقلیت‌های مذهبی پاکستان، انکشت اتهام را به سمت دولت این کشور می‌گیرند، پلیس پاکستان با کمبود دستمزد، مهارت و تجهیزات روبه‌رو است و در مورد اخیر نیز پس از پایان عملیات تروریستی به

مرگ جانشین البغدادی

«**ابوعلاء العفری**» که لقب مرد شماره دو گروه تروریستی «داعش» را به او داده‌اند، کشته شده است. به گزارش وزارت دفاع عراق، العفری که هنوز جانشینی‌اش تأیید نشده بود، بر اثر حمله هوایی به شهرستان «تلعفر» در غرب موصل کشته شده است. **(سی‌ان‌ان)**

است. ازدست‌دادن حوزه نفوذ در اوراسیا برای

مقامات آمریکایی بدان حد نگران‌کننده بوده که با وجود ادامه خونریزی‌ها در سوریه و شرق اوکراین و درست در روزی که انتشار گزارش تنظیم‌شده توسط «بورس نم‌شسوف» منتقد به‌قتل‌رسیده کرملین، حکایت از کشته‌شدن بیش از ۲۲۰ سرباز روسی در جبهه شرق اوکراین داشته، جان کری هم‌صدا با همتای روس خود از رئیس‌جمهوری اوکراین بخواهد با آغاز عملیات آزادسازی فرودگاه دونتسک در دست شورشیان، فرایند صلح را به مخاطره نیندازد. وزیر خارجه ایالات‌متحده در حالی هدف از سفر خود به روسیه را برقراری گفت‌وگوهایی شفاف و همه‌جانبه و نه طرح نقشه راهی دقیق برای پیشرفت‌های آتی در مذاکرات صلح دانسته بود که به‌نظر می‌رسد روند گفت‌وگوها به مذاق طرف روسی بیشتر خوش آمده است؛ واقعیتی که حتی بدون توجه به اظهارات مقامات رسمی کرملین مبنی بر مثبت و سازنده‌بودن گفت‌وگوها، با نگاهی به تی‌شرت گرامیداشت قربانیان جنگ جهانی دوم و سبد میوه اهدایی به میهمان آمریکاییی قابل پیش‌بینی بود.

از آن گذشته، مسئله اعلام استقلال، مخالفان بسیاری در داخل و خارج از عراق دارد و حتی متحدان نزدیک شخص بارزانی، اعم از ترکیه و آمریکا، با چنین طرحی از اساس مخالف بوده و بارها نسبت به هرگونه تغییر در مرزهای جغرافیایی هشدار داده‌اند. در کنار این مخالفت‌ها، باید از امکان عملی این جدایی صحبت کرد که آن هم نه به‌نفع کردستان عراق بوده و نه به گفته برخی، امکان‌پذیر خواهد بود. در سال گذشته شاهد بودیم حتی کردستان فعلی عراق حقوق کارمندانش را اگر بغداد نمی‌پرداخت، دچار مشکلات متعددی می‌شد تا چه برسد به سایر نیازها و پیوندهای سیاسی، اقتصادی،

تاریخی و فرهنگی و... چگونه می‌توان یک شبه تمام این پیوندها را ازهم گسیخت و به سوی استقلال رفت؟! از همه اینها گذشته، جهان مدرن کنونی، جهانی است که بخش‌های جدافتاده و تکه‌تکه‌شده، می‌کوشند هرروز به سوی همگرایی، وحدت و اتحادیه بیشتر بروند و درآین‌میان، اینکه کشوری بخواهد خود را چندهتکه کند، باید آن را ناپختگی دانست.

حال، وقتی کردستان عراق چنین داستان ناممکن و دشواری دارد، تکلیف بقیه کشورها ازجمله یمن، لیبی یا سوریه و... نیز روشن است. مشکل جدی و واقعی کشورهایی از این‌دست، موس استقلال یا تجزیه نیست، مشکل اصلی آنها نان و آزادی است یا عقب‌ماندگی‌های تاریخی و فرهنگی و نیز اسارت‌های تودرتو در نظام‌های دیکتاتوری که از راه استقلال حل نخواهد شد. نیاز به استقلال و جدایی، درواقع، می‌تواند آخرین گزینه مردمان محروم این‌گونه کشورها باشد و کشورهایی مثل آمریکا نیز نیازی به اجرای چنین توطئه‌هایی ندارند، زیرا مشکلات تکه‌تکه‌شدن‌ها، بسیار بیشتر از شرایط کنونی است. تجربه سوریه طی چهار سال گذشته، این واقعیت را چنان روشن به اثبات رسانده است که نیازی به استدلال ندارد.

صحنه رسید. درهمین حال، فرمانداری «سند»، مرکز استان «کراچی»، با تعلیق مقامات ارشد پلیس و وعده کمک مالی به خانواده‌های قربانیان، به این حادثه واکنش نشان داد. فرمانده ارتش این کشور هم اعلام کرد سفر رسمی سه‌روزه خود به سریلانکا را عقب انداخته تا شخصاً بر بحران نظارت کند.

این اولین‌بار نیست که اقلیت‌های مذهبی پاکستان ازجمله شیعیان، هدف حملات تروریستی قرار می‌گیرند؛ ماه ژانویه سال جاری میلادی هم بمب‌گذاری انتحاری در مسجد شیعیان، ۶۱ کشته برجای گذاشت. در ماه فوریه هم ۲۰ نفر در اثر حمله به مسجد شیعیان در پیشاور، مرکز ایالت «خیبر پختونخوا»، کشته شدند. یک حمله انتحاری در نزدیکی

دو کلیسا در ماه مارس در لاهور باعث کشته‌شدن ۴ نفر و مجروح‌شدن دست‌کم ۸۰ نفر شد. چند روز بعد هم در حمله‌ای به نماز جمعه در کراچی، ۱۲ نفر از مسلمانان «بوهره» مجروح شدند. با وجود سال‌ها حملات وحشیانه، مقامات پاکستانی به‌ندرت عملیاتی موفقیت‌آمیز علیه تروریست‌های دخیل در قتل‌های فرقه‌ای ترتیب داده‌اند. بر اساس گزارش پرتال تروریسم آسیای جنوبی که پیگیر خشونت‌های پاکستان است، پس از آراشش سال گذشته، حملات تروریست‌ها علیه شیعیان در سال جاری رو به افزایش است. به گزارش این‌ گروه، نزدیک به نیمی از ۲۲۶ قربانی حملات تروریستی در دوماه اول سال ۲۰۱۵ را شیعیان تشکیل می‌دهند. ماه گذشته کمیسیون بین‌المللی آزادی مذهبی با ارائه گزارشی، اعلام کرد گروه‌های شبه‌نظامی پاکستان با «معافیت از مجازات»، شیعیان پاکستانی را کشته‌اند. به گزارش این گروه، پلیس در صورت حضور، بیش از یک‌کشتار غیرنظامیان، مهاجمان را متوقف نکرده و دولت نیز در پیگیری عملیات‌های تروریستی علیه شیعیان، کوتاهی کرده است».

رویداد

آغاز آتش‌بس انسانی در یمن ونقض آن بعد از یک ساعت

● ائتلاف عربی به رهبری عربستان، آغاز آتش‌بس انسانی را در ساعات پایانی شب سه‌شنبه زمانی اعلام کرده است که جنگنده‌های ائتلاف عربی، آتش‌بس را یک ساعت بعد از اجرای آن نقض کرده و چهار حمله به «صعده» و «حجه» داشته‌اند. به گزارش الجزیره، «احمد عسیری»، سخنگوی ائتلاف عربی، به خبرگزاری فرانسه گفت: آتش‌بس در ساعت ۱۱ شب سه‌شنبه آغاز شده و روز جمعه به پایان خواهد رسید، اما ائتلاف، حملات هوایی خود را در صورتی که حوثی‌ها آتش‌بس را نقض کنند، از سر خواهد گرفت. عسیری افزود: ما خود را ملزم به احترام به این آتش‌بس می‌دانیم، اما عملیات جمع‌آوری اطلاعات و نظارت ادامه خواهد داشت. همچنین منابع آگاه اعلام کردند یک ساعت بعد از اجرایی‌شدن آتش‌بس انسانی، درگیری‌ها در «نعز» از سر گرفته شده و نیروهای حامی «منصور هادی»، رئیس‌جمهور مستعفی یمن و گروه‌های حوثی با یکدیگر درگیر شدند. این در حالی است که شورای‌امنیت از طرح عربستان و دولت یمن، برای برقراری آتش‌بس انسانی در یمن استقبال کرد و از طرف‌های درگیر در این کشور خواست به این آتش‌بس احترام بگذارند.

طرح جدید پاریس درباره فلسطین

● رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین سه‌شنبه‌شب در تونسس اعلام کرد فرانسوی‌ها می‌خواهند به نمایندگی از فلسطینی‌ها، پیش‌نویس قطع‌نامه‌ای را به شورای‌امنیت ارائه دهند. به نوشته روزنامه مصری الیوم‌السابع، «حسومو عباس»، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی، پس از دیدار با «باجی قائد السبسی» رئیس‌جمهوری تونس، در مساجده با خبرنگاران، این مسئله را اعلام کرد، اما هیچ اشاره‌ای به محتوای طرح فرانسه نکرد. او گفت: فرانسوی‌ها قصد دارند قطع‌نامه‌ای را به نمایندگی از ما به شورای‌امنیت ارائه دهند. ما طبیعتاً از این تلاش‌ها استقبال می‌کنیم، اما کمیته ویژه مذاکرات صلح که از پنج کشور تشکیل شده، مأمور پیگیری این امر با فرانسه و دیگر کشورها است. عباس خاطرنشان کرد، اراده سیاسی برای یکپارچه‌کردن اراضی و وحدت فلسطینی‌ها، ازجمله تلاش برای برگزاری انتخابات ریاست تشکیلات و پارلمان وجود دارد، اما حماس بر سر اجرای آن مانع‌تراشی می‌کند.

دیدار مرکل و پوروشنکو در برلین

● صدراعظم آلمان و رئیس‌جمهوری اوکراین قصد دارند در برلین با یکدیگر دیدار کرده و درباره اوضاع در شرق اوکراین و تحقق کامل توافقات مینسک با هدف پایان‌دادن به بحران اوکراین، به گفت‌وگو بنشینند. به گزارش خبرگزاری راشاتودی، «انگلا مرکل»، صدراعظم آلمان و «پترو پوروشنکو»، رئیس‌جمهوری اوکراین، قرار است درباره اوضاع اقتصادی و اصلاحات در اوکراین نیز گفت‌وگو کنند. مرکل در جریان سفر روز یکشنبه خود به مسکو با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه و در مراسم هفتادمین سالگرد پایان جنگ دوم جهانی دیدار کرده و گفت: ما باید برای حل مشکلات پیچیده با هم کار کنیم و به راه‌حل دیپلماتیک دست یابیم. من از این فرصت به‌دست‌آمده برای بحث درباره روابط دوجانبه، روابط میان مسکو و اتحادیه اروپا و تحولات درباره اوکراین و تمامیت ارضی این کشور، کاملاً خشنود هستم. درهمین حال، «جان کری»، وزیر خارجه آمریکا، در تماسی تلفنی با پترو پوروشنکو درباره مذاکرات با «سرگئی لاوروف»، همتای روس خود و ولادیمیر پوتین با پوروشنکو صحبت کرد. این دو در این گفت‌وگوی تلفنی، درباره برداشتن کام‌های بیشتر در تنش‌زدایی اوکراین و تحقق کامل توافقات مینسک، صحبت کردند.

برگزاری اولین نشست

کابینه تمام‌محافظه‌کار انگلیس

پس از ۱۸ سال

● نشست کابینه جدید انگلیس روز سه‌شنبه به‌دنبال پیروزی حزب محافظه‌کار در انتخابات سراسری این‌کشور برگزار شد. به گزارش بی‌بی‌سی، «دیوید کامرون»، نخست‌وزیر این کشور، به اعضای کابینه گفت به‌دنبال یافتن راه‌هایی برای بهبود وضعیت زندگی مردم باشند. حزب محافظه‌کار در پارلمان جدید انگلیس، دارای اکثریت است و ۳۳۱ کرسی از ۶۵۰ کرسی را در اختیار دارد. تمامی وزیران کابینه جدید بریتانیا برای اولین‌بار، در ۱۸ سال گذشته، از حزب محافظه‌کار حزب کامرون گفت دولت جدید بریتانیا با دولت‌های سابق متفاوت خواهد بود. او گفت دولت او، دولتی پاسخ‌گو است. در همین‌حال، حزب کارگر که در انتخابات اخیر شکست خورد، به‌دنبال کناره‌گیری «اد میلیبند»، رهبر این حزب، به‌دنبال انتخاب رهبری جدید است. «هریت هارمن» که معاون اد میلیبند بود، به‌طور موقت رهبری حزب را تا زمان تعیین رهبر آتی برعهده خواهد داشت. شماری از اعضای این حزب، خواهان آن هستند که حزب کارگر از سیاست‌های چپ‌گرایانه فاصله بگیرد و با اتخاذ سیاست‌های میانه‌رو، مردم را به‌سوی خود جذب کند.